
Číslo běhu – hodnostář  
                              

 

POŘAD – VŠEOBECNÉ LÉKAŘSTVÍ 
slavnostní promoce absolventů Lékařské fakulty Masarykovy univerzity 

 
 
Shromáždění stojí 
 
1. Fanfára absolventů  - pedel přivádí absolventy na místa podle 

stanoveného pořadí, absolventi si stoupnou na určená místa, 
pedel se vrací 

 
2. Fanfára děkana   - pedel přivádí děkana a promotora 
 
3. Fanfára rektora  - pedel přivádí rektora 
 
4. Hymna ČR / melodie EU - všichni stojí, po skončení hymny usedají  
  hodnostáři a všichni ostatní na svá místa. 
 
Všichni se posadí 
 
5. Představení funkcionářů /studijní oddělení/ 
 
6. Děkan (prof. MUDr. Martin Repko,Ph.D.) /jde k řečnickému pultu/ 

„Vaše Magnificence, vážený pane rektore,  
Honorabilis, vážený pane promotore,  
Milí absolventi, vážení hosté! 
Zahajuji slavnostní promoci absolventů řádného prezenčního studia programu 
VŠEOBECNÉ LÉKAŘSTVÍ/ZUBNÍ LÉKAŘSTVÍ na Lékařské fakultě Masarykovy 
univerzity“   

 /následuje řeč děkana/ 

„Nyní mi dovolte, abych Vám absolventy představil.“ 
 /děkan čte jména absolventů podle přiloženého seznamu bez informace o prospěchu zatím bez titulu, 
absolventi při přečtení svého jména sestoupí pod pódium, ukloní se hodnostářům a obecenstvu/ 

 /děkan zakončuje/ 
„Vaše Magnificence, vážený pane rektore! Absolventi, kteří Vám byli představeni, řádně 
splnili předepsané vysokoškolské studium zakončené úspěšným složením státních 
rigorózních zkoušek. Vyhověli tak všem zákonným podmínkám, jež jsou předepsány k 
dosažení titulu doktora všeobecného/zubního lékařství a mohou proto po složení slibu 
obdržet diplom doktora všeobecného/zubního lékařství. Prosím, abyste dal souhlas k 
vykonání promočního aktu.“  
/děkan se vrací na své místo/ 



Číslo běhu – hodnostář  
                              

 

 

7. Rektor (prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D.) 
„Spectabilis, vážený pane děkane, s potěšením jsem vyslechl Vaši zprávu, že všichni 
přítomní absolventi splnili zákonné podmínky a mohou být slavnostně promováni.  

 / řeč rektora/  

  
 /rektor zakončuje/ 

„A nyní, z moci svého rektorského úřadu rád dávám svolení k tomu, aby absolventi byli po 
složení slibu prohlášeni doktory všeobecného/zubního lékařství. Žádám Vás, 
Honorabilis, vážený pane promotore, abyste se ujal provedení slavnostního aktu 
promoce.“ 

 
8. Promotor (jméno + příjmení vč. titulů) /jde k pultu číst doktorský slib/ 

„Vaše Magnificence, vážený pane rektore,  
spectabilis, vážený pane děkane,  
vážené dámy, vážení pánové. 
Milí absolventi, ukončili jste studium na Lékařské fakultě Masarykovy univerzity  
a s úspěchem jste vykonali všechny zkoušky předepsané pro ty, kdož chtějí dosáhnout 
titulu doktora medicíny. Obracíte se na nás nyní s žádostí, aby Vám byl na tomto 
slavnostním shromáždění tento titul udělen. Dříve však musíte složit slib, že budete vždy 
jednat tak, jak to vyžaduje titul, který obdržíte. Prosím všechny přítomné, aby povstali. 
SPONDEBITIS IGITUR“ 
/fanfáry, všichni povstanou, promotor čte slib/ 

„PRIMUM vos semper doctrinam, qua nunc polletis, populi commodo consulturos, officia 
vestra rite, diligenter, humane, ita denique ut eorum ratio a vobis quandocumque reposci 
possit, semper praestituros, omniaque semper incrementa, quae progrediente tempore 
haec ars ceperit, culturos atque provecturos; 
DEIN vos semper vivendi rationem, quoad facultate et iudicio consequi poteritis, sanis 
aegrisque utilem praescripturos; vitam atque artem vestram castam et ab omni scelere 
puram servaturos animumque vestrum soli saluti hominum observandae intenturos; quae 
vero inter curandum aut  
in vita hominum communi vel videritis, vel audieritis, quae minime efferi oporteat, sicut 
arcana silentio suppressuros; 
POSTREMO vos Universitatis Masarykianae, necnon eius facultatis medicae, in qua 
medicinae doctoris gradum assecuti eritis, piam perpetuo memoriam habituros, eiusque 
res ac rationes, quoad poteritis, esse adiuturos.  
ITAQUE cum non ignoretis, quo modo vos ipsos obligaturi sitis, omnia ea, quae praefatus 
sum, ex animi vestri sententia spondebitis ac pollicebimini.“ 
 
/po přečtení slibu se všichni posadí/ 
 



Číslo běhu – hodnostář  
                              

 

9. Složení slibu 
 /Pedel s insignií předstoupí před rektora, insignii skloní. Absolventi bez vyzvání 
předstupují před rektora, přiloží pravou ruku nad insignii  
a hlasitým „Spondeo ac polliceor“ potvrdí svůj slib. / 
 

10. Promotor pokračuje 
„Qua fide publice praestita iam nihil impedit, quominus gradum illum adipiscamini. 
ERGO EGO PROMOTOR RITE CONSTITUTUS VOS EX DECRETO ORDINIS MEI 
MEDICINAE DOCTORES CREO, CREATOSQUE RENUNTIO, OMNIA MEDICINAE 
DOCTORIS IURA AC PRIVILEGIA IN VOS CONFERO VOSQUE OFFICIIS CUM HOC 
GRADU CONIUNCTIS OBSTRINGO. CUIUS IN REI FIDEM HAEC DIPLOMATA 
UNIVERSITATIS SIGILLO INSIGNITA VOBIS IN MANUS TRADO. 

 
Když jste se veřejně tímto slibem zavázali, již nic nebrání tomu, abyste titulu dosáhli. Proto 
já, řádně ustanovený promotor, Vás z moci úřední jmenuji doktory medicíny, Vaše 
jmenování veřejně vyhlašuji, uděluji Vám všechna práva a výsady doktora medicíny a 
zavazuji Vás k povinnostem, které s tímto titulem souvisejí. Na důkaz toho odevzdám do 
Vašich rukou doktorské diplomy opatřené univerzitní pečetí.  
 
/promotor předstoupí k pultíku s diplomy/ 

 
11. Předávání diplomů:  

/Po složení slibu předstoupí promotor se studijní referentkou před hodnostáře. Promotor 
přečte z diplomu jméno absolventa již s titulem doktor-doktorka všeobecného lékařství a 
s prospěchem – zazní fanfára - a předává diplom. Následně se všichni posadí na své 
místo. / 

 
12. Děkovný projev absolventa 
 
13. Gaudeamus igitur /všichni povstanou/ 
 
14. Fanfáry  

/Rektor, děkan a promotor stojí, ukloní se obecenstvu, jdou poblahopřát absolventům, 
pedelové je odvádějí. Za nimi v odstupu odcházejí absolventi. / 

 


	POŘAD – VŠEOBECNÉ LÉKAŘSTVÍ

